

## اردوغان: غرب به اسرائیل فشار آورد/ با همراهی آمریکا، توقف جنگ آسان‌تر است

رئیس جمهوری ترکیه در سخنانی با انتقاد از حمایت غرب از رژیم صهیونیستی در جنایات آن گفت: تلاش می‌کنیم تا این جنگ و خونریزی را متوقف کنیم. اگر آمریکا نیز این حساسیت را نشان دهد، متوقف کردن اسرائیل آسان‌تر خواهد بود.



به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهوری ترکیه در مسیر بازگشت از ازبکستان در هواپیما به خبرنگاران گفت: بدون حل مسئله فلسطین، نه از صلح در منطقه و سراسر جهان و نه از حاکم بودن یک سیستم واقعی قانون بین المللی می‌توان صحبت کرد. اردوغان اظهار کرد: اگر غرب درباره آتش بس در غزه صادق است، باید نسبت به رعایت قطعنامه های سازمان ملل، به اسرائیل فشار وارد کند.

وی افزود: پس از اجلاس ریاض بار دیگر بر دیپلماسی تلفنی متمرکز خواهیم شد. سعی خواهیم کرد تا شمار کشورهای عضو سازمان ملل را که دنبال حمایت از حق و حقیقت هستند، افزایش دهیم.

اردوغان ادامه داد: ترکیه تلاش دارد تمام نهادهای بین المللی را فعال و کارآمد کند. ما از ساز و کارهای دیپلماتیک تا انتهای مسیر استفاده می‌کنیم.

رئیس جمهوری ترکیه اظهار داشت: انتقال افراد از غزه به نقاط قابل دسترسی به کمک های بهداشتی را در نظر داریم. چندین بیمار سرطانی و مجروح بین این افراد هستند.

اردوغان ادامه داد: تلاش می‌کنیم تا این جنگ و خونریزی را متوقف کنیم. اگر آمریکا نیز این حساسیت را نشان دهد، متوقف کردن اسرائیل آسان تر خواهد بود.

وی درباره نشست آتی سازمان همکاری اسلامی به میزبانی عربستان سعودی نیز تاکید کرد: تصمیماتی که در این نشست با حضور نمایندگان کشورهای اسلامی اتخاذ خواهد شد، گام بلندی در زمینه توقف اقدامات ظالمانه اسرائیل خواهد بود.

به گزارش ایرنا، نیروهای مقاومت فلسطین روز شنبه ۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳ عملیات غافلگیر کننده ای با نام «طوفان الاقصی» را از غزه (جنوب فلسطین) علیه مواضع تل آویو آغاز کردند و رژیم صهیونیستی برای تلافی و جبران شکست خود و توقف عملیات مقاومت، تمام گذرگاه های نوار غزه را بسته و در حال بمباران این منطقه است.

سخنگوی وزارت بهداشت نوار غزه با اشاره به وضعیت فاجعه بار بیمارستان ها و مراکز درمانی این باریکه، از افزایش آمار شهدای کادر درمان این شهر تا ۱۹۵ نفر خبر داد.

«اشرف القدره» اعلام کرد: تعداد شهدای کادر پزشکی و درمان در این شهر به ۱۹۵ نفر رسیده است، ۵۱ آمبولانس منهدم و ۱۲۰ موسسه بهداشتی نیز تخریب شده است، ۱۸ بیمارستان از کار افتاده و ۴۰ موسسه بهداشتی - درمانی اولیه نیز از دسترس خارج شده اند.

وی با تاکید بر اینکه رژیم اشغالگر اسرائیل قصد دارد سیستم بهداشت و درمان را هدف قرار دهد، از جامعه جهانی خواست تا برای حفاظت از نظام سلامت و کارکنان آن در فلسطین فوراً مداخله کند.

به گفته وی، تیم های پزشکی ۳۵ روز است که میدان را ترک نکرده اند و تلاش می کنند با وجود امکانات محدودی که در اختیار دارند و تا جایی که می توانند به نجات جان مجروحان تجاوزات اسرائیل بپردازند، با این وجود خودشان هم هدف قرار گرفته اند.